平成26年８月11日
各      位

会 社 名  ハイブリッド・サービス株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長 佐藤 昌弘
(コード番号 2743 JASDAQ)
問 合 せ 先
役職・氏名  経 営 企 画 室 長 鬼頭  治
電   話 03-6731-3414

第2四半期業績予想と実績の差異並びに

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年５月14日に公表した平成26年12月期第２四半期累計期間（平成26年１月１日～平

成26年６月30日）と実績値に差異が生じるとともに、平成26年12月期通期（平成26年１月１日～平成26年12月31日）の

連結業績予想と配当予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．第２四半期業績予想と実績値の差異及び通期業績予想の修正について
（１）平成26年12月期第２四半期 連結業績予想と実績の差異（平成26年１月１日～平成26年６月30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ) 10,100 44 16 30 円 銭
6.14

実 績 値 ( Ｂ ) 8,298 △129 △146 △198 △40.71
増減額 ( Ｂ - Ａ ) △1,802 △173 △162 △228
増 減 率 ( ％ ) △17.8 － － －
(ご参考)前期実績
(平成25年12月期) 10,140 △25 △41 △28 △5.85

（２）平成26年12月期第通期 連結業績予想（平成26年１月１日～平成26年12月31日） （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ) 21,000 167 111 88 円 銭
18.01

今回修正予想(Ｂ) 18,400 2 △42 △124 △25.37
増減額 ( Ｂ - Ａ ) △2,600 △165 △153 △212
増 減 率 ( ％ ) △12.4 △98.8 － －
(ご参考)前期実績
(平成25年12月期) 20,462 △86 △131 △165 △33.96

（３）業績予想の差異及び修正の理由
当第２四半期累計期間の売上高につきましては、環境関連事業において取引の見直しによる資金ポジションの

改善を目的に売上計画の大きい取引先への販売を中止したこと、主力事業のマーキングサプライ事業において消

費税率の引き上げに伴う駆け込み需要の反動が想定を上回ったこと等が主要因となり、当初業績予想と実績に差

異が生じました。

損益面につきましては、上記の売上高の減少による売上総利益の減少に加え、収益性の改善を目的とした高収

益商品の売上構成比率の拡大や新規商材の開拓等の対策効果が寄与しなかったことから、営業利益、経常利益、

当期純利益ともに当初業績予想と実績に差異が生じました。

また、これらの当期の業績予想及び現状の経営環境を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討

した結果、繰延税金資産を取り崩すことと致しました。

引き続き経営資源の適切な配分を行い、不動産関連事業などの新規事業の拡充を図るとともに、事業のリスト

ラクチャリングに取り組み、収益改善を図ってまいりますが、新規事業での収益拡大や年末の需要期におけるマ

ーキングサプライ事業の売上高の増加だけでは、当第２四半期累計期間の減少分を補うこと困難であることから、

通期の業績におきましても当初予想を下回る見通しとなりました。

今後、マーキングサプライ事業におきましては、根本的な課題として 2009年から続いた利益重視の改革推進

の過程で低下した当社の販売シェアの回復を優先的に考え、自社内での数値改善にとどまらず、競合他社からの

シェア奪還に向けた体制の建て直しに取り組んでまいります。

２．配当予想の修正について

（１）配当予想
 年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計
前 回 発 表 予 想 5円00銭 5円00銭 10円00銭
今 回 修 正 予 想 0円00銭 0円00銭 0円00銭
前 期 実 績 500円00銭 0円00銭 500円00銭

  ※当社は、平成26年１月１日を効力発生日として、普通株式１株につき100株の割合で株式分割を実施しております。平成25
年12月期につきましては、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

（２）配当予想修正の理由
当社グループは、株主の皆様に対する安定した利益還元を経営の重要政策の一つと考え、積極的な業容の拡大

と内部留保金の充実を図りながら、業績に応じた利益配分を行うことを基本方針としております。平成26年12

月期の配当予想につきましては、前述のとおり当連結会計期間の業績が前回の発表を大きく下回る見通しの中、

経営環境を総合的に検討した結果、誠に遺憾ながら第２四半期末及び期末の配当予想を従来のそれぞれ5円から

無配に修正することといたしました。

※個別業績予想数値につきましては投資情報としての重要性が大きくないと判断されるため記載を省略しております。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要

因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上